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PROTOKÓŁ NR XVIII/2012 
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 16 marca 2012 roku 

 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 16 

marca 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą i trwała od godz.10
00

 do godz.12
45

. 

 

Obradom sesji przewodniczył pan Zbigniew Kacprzyk – przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 

obecności /załącznik nr 1/ do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na 

sali obrad obecnych było - 9 radnych na ustawowy skład liczbowy - 15. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy     p. Barbara Gąsiorowska 

2. Sekretarz Miasta i Gminy     p. Iwona Kieszek 

3. Kierownik Posterunku Policji   asp. mgr Janusz Dobrosz 

4. Z-ca Kierownika GOPS     p. Danuta Jurkiewicz 

5. Pracownik U M i G     p. Tomasz Bogacki 

6. Prezes Klubu Honorowych  

Dawców Krwi ,, KROPELKA”    p. Franciszek Kuśmirek 

 

PKT 1 

Przewodniczący Rady przywitał nowego wybranego przewodniczącego 

jednostki pomocniczej sołtysa wsi Wola Pobiedzińska p. Jacka Zwardonia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poprosił o zgłoszenie 

kandydata na sekretarza obrad. Radny p. Mirosław Bors zgłosił kandydaturę 

radnego p. Tomasza Pietruchę, który nie wyraził zgody. Radny Tadeusz Jędryka 

zgłosił kandydaturę radnego p. Mirosława Borsa, który wyraził zgodę. W 

głosowaniu za - 9 radnych na stan obecnych 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. 

Sekretarzem obrad został radny p. Mirosław Bors. 

 

PKT 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poprosił o 

wprowadzenie zmiany do proponowanego porządku obrad w: pkt. 7 Podjęcie 

uchwał w sprawie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały ppkt. i) w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej kontroli doraźnej nie objętej 

planem pracy komisji, a wprowadzenie projektu uchwały o następującej treści: 

i) w sprawie zmian w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. W głosowaniu za przyjęciem, zmian 
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Przewodniczącego Rady Miejskiej za -10 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 

0.  

Radny Tadeusz Jędryka wnioskował aby przed przystąpieniem do głosowania 

nad projektem uchwały w pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie ppkt. h) funduszu 

sołeckiego na rok budżetowy 2013, przeprowadzić głosowanie wśród obecnych 

sołtysów czy są za przyjęciem projektu uchwały w/w sprawie. Przewodniczący 

Rady Miejskiej wyjaśnił, niezasadność wniosku złożonego przez radnego p. 

Tadeusza Jędrykę. 

Więcej zmian w proponowanym porządku obrad nie zgłoszono, przystąpiono do 

głosowania. W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad – 11 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0.  

Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi ,, KROPELKA” p. Franciszek 

Kuśmirek w imieniu Mazowieckiego Zarządu Okręgowego PCK w Warszawie, 

Zarządu Rejonowego PCK w Przysusze oraz Zarządu Klubu Honorowych 

Dawców Krwi ,, KROPELKA” w Nowym Mieście nad Pilicą złożył na ręce 

pani Burmistrz podziękowanie za wspieranie dotychczasowe działalności. 

Przewodniczący Rady pogratulował pani Burmistrz w imieniu swoim i radnych 

wyróżnienia za prace na rzecz Honorowego Krwiodawstwa Krwi.  

 

PKT 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji 

Rady wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i zapytał czy są uwagi 

do protokołu z ostatniej sesji Rady. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono, 

przystąpiono do głosowania na przyjęciem protokołu. W głosowaniu za - 11 

radnych na stan obecnych 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Protokół z 

ostatniej sesji został przyjęty.  

 

PKT 4 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Teresa Dudek poinformowała, że w 

okresie między sesyjnym Komisja odbyła posiedzenie w dniu 13 marca 2012 

roku na którym zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji.  

 

Burmistrz p. Barbara Gąsiorowska zapoznała członków komisji z następującymi 

projektami uchwał w sprawie: 

 zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok. Pani Burmistrz 

poinformowała, że planowane wydatki budżetu miasta i gminy na 

2012 rok zwiększa się o kwotę 280 000,00 zł. Ustala się dochody 

budżetu miasta i gminy na 2012 rok w łącznej kwocie 

19 006 709,00zł. z tego bieżące w kwocie 18 248 879,00 zł., 

majątkowe w kwocie 752 230,00 zł. Ustala się wydatki budżetu miasta 

i gminy na 2012 rok w łącznej kwocie 20 956 709,00 zł. z tego bieżące 
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w kwocie 15 875 474,00 zł., majątkowe w kwocie 5 081 235,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z 

załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do 

uchwały budżetowej na 2012 rok,, Plan wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2012 roku”. Plan wydatków majątkowych zwiększa 

się o kwotę 183 000,00zł. Zmianie ulega Załącznik Nr 1 do uchwały 

budżetowej na 2012 rok,, Dotacje udzielone z budżetu gminy 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Zwiększa się deficyt o kwotę 280 000 zł. i wynosi 1 950 000zł., który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: pożyczek i 

kredytów w kwocie 1 030 000 zł., wolnych środków w kwocie 50 000 

zł., nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 870 000 zł. Ustala 

się przychody budżetu w kwocie 2 000 000 zł. z następujących 

tytułów: pożyczki i kredyty w kwocie 1 030 000 zł., wolne środki w 

kwocie 100 000 zł., nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 

870 000 zł.  

W głosowaniu za przyjęciem projektu uchwały 4 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą na lata 2012 – 2015. Skarbnik poinformowała, że wprowadza się 

zmiany polegające na dostosowaniu prognozy do uchwały budżetowej 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2012 – 2015. 

W głosowaniu za przyjęciem projektu uchwały 4 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

 wyznaczenia przystanków komunikacyjnych położonych na terenie 

gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz dworca autobusowego. 

Członkowie Komisji wypracowali następujący wniosek o wprowadzenie 

zmiany w § 12 w następującym brzmieniu: ,,Na dworcu czynna jest 

poczekalnia od godz. 6:00-2:00 siedem dni w tygodniu, z wyłączeniem 

pierwszego dnia Świąt Wielkanocy i pierwszego dnia Świąt Bożego 

Narodzenia”. 

 utworzenia związku międzygminnego pod nazwą ,, Natura”. 

 

 przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012 – 2015. 

 

 zmiany uchwały nr XXXIX/240/2009 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą z dnia 25 września 2009r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, oraz zakresu i trybu kontroli 

prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla przedszkoli, 
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innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego.  

 

 przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży i dzierżawy.  

 

 funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

 

 zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej kontroli doraźnej nie 

objętej planem pracy komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o celowości podjęcia 

projektu uchwały w/w sprawie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

zakwestionowała treść uchwały i skierowanie jej w tym brzmieniu do 

Komisji Rewizyjnej. Radny Kazimierz Tomczyk przychylił się do 

wypowiedzi przewodniczącej. Pani Burmistrz poinformowała, że 

projekt uchwały zostanie ponownie przeanalizowany. 

 

 zmian w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał Członków Komisji z pismami, które 

wpłynęły do Biura Rady: 

- od Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 27.02.2012 r. dotyczące 

żwirowni w Żdżarach. 

- od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dotyczy 

pomnika przyrody w miejscowości Waliska. 

- Wydziału Prawnego Mazowieckiego Urzędu Prawnego w Warszawie 

dotyczącego wykorzystania mienia komunalnego przez radnego Stanisława 

Orzeszka. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Teresa Dudek poinformowała, że w dniu 

07.03.2012 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła kontrolę realizując zadanie w planie pracy Komisji. 

Przedmiotem kontroli była prawidłowość zrealizowanych zadań w zakresie 

zamówień publicznych w 2011 roku. Po przeanalizowaniu otrzymanej 

dokumentacji zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej p. Ignacy Król 
poinformował, że w dniu 13 marca 2012 roku odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji Gospodarczo – Budżetowej i Komisji Oświatowo – Społecznej Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą na którym zajmowano się 

następującymi sprawami: 
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1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady 

Miejskiej. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

Przewodniczący Komisji p. Ignacy Król poinformował, że jednym z tematów 

posiedzenia był taki sam, jak na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, dodał, że 

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok nie 

będzie powielał i w głosowaniu za przyjęciem projektu uchwały 7 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 

lata 2012 – 2015 po przeprowadzeniu głosowania za przyjęciem projektu 

uchwały 8 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.  

Poinformował, że Burmistrz p. Barbara Gąsiorowska zapoznała członków 

komisji z następującymi projektami uchwał w sprawie: 

- wyznaczenia przystanków komunikacyjnych położonych na terenie gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą oraz określania warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków oraz dworca autobusowego. Przewodniczący Komisji nadmienił, 

że po przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji w głosowaniu za 

przyjęciem projektu uchwały 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się -0. 

- utworzenia związku międzygminnego pod nazwą ,, Natura”. 

W głosowaniu za – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

- przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012 – 2015. 

W głosowaniu za – 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

- zmiany uchwały nr XXXIX/240/2009 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą z dnia 25 września 2009r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, 

oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych 

dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W głosowaniu za – 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

- przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży i dzierżawy.  

W głosowaniu za – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

- funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. 

Radny Dariusz Dziurowicz nadmienił, aby projekt uchwały w/w sprawie 

zawierał Uzasadnienie. 

W głosowaniu za – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej kontroli doraźnej nie objętej 

planem pracy komisji. 

Pani Burmistrz poinformowała o celowości podjęcia projektu uchwały w/w 

sprawie. Radny Dariusz Dziurowicz wnioskował aby podjęcie decyzji w tej 

sprawie odbyło się po zasięgnięciu informacji od radnego Stanisława Orzeszka, 

kiedy będzie zdrowy.  

W głosowaniu za – 3 radnych, przeciw – 5, wstrzymało się – 1. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu za przyjęciem projektu uchwały 6 radnych, 

przeciw – 3, wstrzymało się – 0. 

- zmian w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Nowym Mieście nad Pilicą. 

W głosowaniu za – 8 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji – Oświatowo Społecznej i Gospodarczo – 

Budżetowej Rady Miejskiej wypracowano i przekazano następujący wniosek: 

1. Radny Stanisław Motyl wnioskował o przywrócenie drożności kanału 

odwadniającego na ulicy Tomaszowskiej przy szpitalu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał Członków Komisji z pismami, które 

wpłynęły do Biura Rady: 

- od Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 27.02.2012 r. dotyczące 

żwirowni w Żdżarach. 

- od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dotyczy 

pomnika przyrody w miejscowości Waliska. 

- Wydziału Prawnego Mazowieckiego Urzędu Prawnego w Warszawie 

dotyczącego wykorzystania mienia komunalnego przez radnego Stanisława 

Orzeszka. 

- od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczy wszczęcia 

postępowania w kwestii uchylenia uchwały podjętej na poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej. 

Radny Tomasz Pietrucha przedstawił Członkom Komisji materiał w formie 

fotografii zły stan dróg na osiedlu ,, Sady” oraz ponowił prośbę w kwestii 

oświetlenia przy ulicy Sadowej i ulicy Jabłoniowej. 

Radny Tadeusz Jędryka poprosił o wyrównanie i uzupełnienie nierówności na 

ul. 17 - stycznia.  

 

Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej p. Stanisław Motyl 
poinformował, że posiedzenie komisji było wspólne i sprawozdanie z prac 

naszej komisji było odczytane przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczo – 

Budżetowej.  

 

PKT 5 

Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska przedstawiła sprawozdanie z 

działalności za okres międzysesyjny od 10 lutego 2012 roku do 16 marca 2012 

roku. 

1. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 10 lutego 2012 roku miało 

miejsce uroczyste zakończenie długoletniej kadencji sołtysa wsi Wola 

Pobiedzińska Pana Franciszka Kozery. Natomiast w dniu 17 lutego 2012 
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roku na zebraniu wiejskim w Woli Pobiedzińskiej, dokonano wyboru 

nowego sołtysa – Pana Jacka Zwardonia. 

 

2. W dniu 14 lutego 2012 roku podpisano umowę z Przedsiębiorstwem 

Handlowo Usługowo Transportowym AXI z Radomia na zakup, dostawę 

i rozładunek kruszywa na drogach i ulicach na terenie gminy.  

Cena 1 tony kruszywa o granulacji od 0 do 30 mm – 50,43 zł/tona. 

Cena 1 tony kruszywa o granulacji od 0 do 60 mm – 59,04 zł/tona. 

 

3. W dniu 14 lutego 2012 roku został złożony wniosek o dotację w ramach 

konkursu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” 

ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie „Termomodernizacja 

budynku Publicznego Gimnazjum przy ul. Ogrodowej 16 w Nowym 

Mieście nad Pilicą. Koszt wykonania tego zadania przewidywany jest na 

ok. 300 tys. zł. Gmina chce pozyskać 45% wydatków kwalifikowanych. 

Realizacja tej inwestycji spowoduje oszczędność zużycia oleju i wg 

audytu w ciągu 2,5 roku zwróci się jej koszt.  

 

4. W lutym i w marcu w Jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu naszej gminy odbyły się walne zebrania sprawozdawcze za rok 

2011. Dnia 11 lutego 2012 roku w Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Jankowicach,  dnia 18 lutego 2012 roku w OSP w Nowym Mieście nad 

Pilicą, dnia 25 lutego 2012 roku w Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łęgonicach. W pierwszy weekend marca walne zebrania sprawozdawcze 

OSP za rok 2011 odbyły się w Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostomi i 

w jednostce w Rososze. W dniu 10 marca 2012 roku odbyło się walne 

zebranie sprawozdawcze w OSP Żdżary. Na spotkaniu omówiono 

sytuację jednostki w 2011 roku. Na zebraniach przedstawione zostały 

najważniejsze działania i inwestycje jakie miały miejsce w roku ubiegłym 

w poszczególnych jednostkach.  

 

5. W dniu 13 lutego 2012 roku w naszej gminie odbywały się kolejne już w 

tym roku bezpłatne badania profilaktyczne w ramach Populacyjnego 

Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Badania 

można było wykonać w mobilnym mammobusie, który stacjonował na 

parkingu przed strażnicą OSP w Nowym Mieście nad Pilicą.  

 

6. W piątek 2 marca 2012 roku podczas uroczystej Gali Finałowej VI 

Plebiscytu Lekarz Roku 2011, poznaliśmy wyniki plebiscytu 

organizowanego przez Echo Dnia. To mieszkańcy, pacjenci głosując 

wybierają  najlepszego lekarza na Lekarza Roku. W tym roku jak i w 

poprzednim I miejsce w naszym powiecie grójeckim zajął pan Stefan 



 8 

Korycki – lekarz chirurg, ordynator oddziału chirurgicznego SP ZOZ 

Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

7. W dniu 3 marca 2012 roku Prezydent Bronisław Komorowski ogłosił 

żałobę narodową w dniach 5-6 marca na okoliczność tragicznego 

wypadku kolejowego, który zdarzył się w Szczekocinach. W katastrofie 

tej zginęło 16 osób. 

 

8. W dniu 06 marca 2012 roku został ogłoszony przetarg nieograniczony na 

wykonanie ujęcia wód podziemnych – otworu studziennego nr 2 

(awaryjnego) dla potrzeb wodociągu wiejskiego w msc. Prosna – działka 

o nr ew. 773 wraz z nadzorem hydrogeologicznym, oraz obudowy studni 

głębinowej (studnia awaryjna) wraz z włączeniem do stacji uzdatniania 

wody na działkach o nr ewid. 773 i 774 poł. w miejsc. Prosna. Termin 

składania ofert upływa w dniu 22.03.2012r. 

 

9. W dniu 7 marca 2012 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą w Sali Posiedzeń odbyło się kolejne spotkanie robocze 

dotyczące organizacji rekonstrukcji wydarzeń historycznych z Września 

1939 roku. Rekonstrukcja planowana jest na 3 maja 2012 roku i ma 

zgromadzić kilka tysięcy widzów. Ustalono wstępnie miejsce widowiska 

wzdłuż rzeki Pilicy a drogi prowadzącej z Nowego Miasta do Małych 

Łęgonic. W widowisku udział weźmie ok. 100 rekonstruktorów, 

kawaleria, sprzęt historyczny (w tym samolot, pojazd opancerzony, 

motory) oraz miejscowa młodzież – ok. 30-40 uczniów z 

Nowomiejskiego Gimnazjum i ZDZ jako grupa aktorów odtwarzających 

ludność. 

 

10. W dniu 12 marca 2012 roku podpisano umowę z Firmą Wielobranżową 

z Dębnowoli - Warka na wykonanie remontu cząstkowego ulic i dróg o 

nawierzchni bitumicznej na terenie miasta i gminy Nowe Miasto masą na 

gorąco oraz poprzez powierzchniowe utrwalenie emulsją i grysami. 

Remont cząstkowy masą na gorąco – 67,65 zł/m
2
 brutto, remont poprzez 

powierzchniowe utrwalenie emulsją i grysami – 19,68 zł/m
2
 brutto. 

 

11 .W dniu 15 marca 2012 roku zostało w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy miało miejsce uroczyste wręczenie odznaczeń pt. 

„Gwiazda Iraku” żołnierzom, którzy uczestniczyli w misji stabilizacyjnej 

Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Iraku. Z terenu naszej gminy 

zaszczytu tego dostąpili panowie: Jan Strąk, Bogdan Czechowicz, 

Mariusz Karpiński, Paweł Muszalski, Jerzy Mielnik – z powodu choroby 

nie wziął udziału w uroczystości. 
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PKT 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie między sesyjnym 

uczestniczył prawie w większości zebraniach sprawozdawczych w naszych 

Jednostkach OSP. Poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 

- od Marszałka Województwa Mazowieckiego skierowane do p. Stanisława 

Karczewskiego Wicemarszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

27.02.2012 roku w sprawie powstania żwirowni w miejscowości Żdżary.  

- od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 

2.03.2012 roku w sprawie uzgodnienia formy zniesienia lub ochrony przyrody 

drzewa na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

- od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 2.03.2012 

roku w sprawie wykorzystania mienia komunalnego Gminy na cele działalności 

gospodarczej przez Radnego Rady Miejskiej p. Stanisława Orzeszka. 

- od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6.03.2012 roku w 

sprawie wszczęcia postępowania uchylającego podjętej uchwały z dnia 10 

lutego 2012 roku. 

- od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 13.03.2012 

roku pismo wyjaśniające dotyczące błędu w nazwisku osoby radnego Stanisława 

Orzeszka. 

- od Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 marca 2012 roku dotyczące wyjaśnień 

w sprawie zmian organizacyjnych przekazywania uchwał. 

 

Radny Tadeusz Jędryka zapytał o kwestię uchylenia uchwały Nr XVII/92/2012 

Rady Miejskiej z dnia 10 lutego w sprawie: zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa przekazała informację o wszczęciu postępowania o uchyleniu 

uchwały.  

Radny Tomasz Pietrucha zapytał w kwestii zdjęcia z dzisiejszego porządku 

obrad projektu uchwały w pkt. 7 ppkt i) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej kontroli doraźnej nie objętej planem pracy komisji. Przewodniczący 

Rady Miejskiej wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna nie jest organem kontrolnym 

Rady Miejskiej i nie można było zlecić kontroli doraźnej komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. Po przerwie 

wznowiono obrady.  

 

PKT 7a 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok informując, 

że planowane wydatki budżetu miasta i gminy na 2012 rok zwiększa się o kwotę 

280 000,00 zł. Ustala się dochody budżetu miasta i gminy na 2012 rok w łącznej 
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kwocie 19 006 709,00zł. z tego bieżące w kwocie 18 248 879,00 zł., majątkowe 

w kwocie 752 230,00 zł. Ustala się wydatki budżetu miasta i gminy na 2012 rok 

w łącznej kwocie 20 956 709,00 zł. z tego bieżące w kwocie 15 875 474,00 zł., 

majątkowe w kwocie 5 081 235,00 zł. Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały 

budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Zmianie ulega 

Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej na 2012 rok ,,Plan wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2012 roku”. Plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 

183 000,00zł. Zmianie ulega Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej na 2012 

rok ,,Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. Zwiększa się deficyt o kwotę 280 000 zł. i wynosi 1 950 000zł., który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: pożyczek i kredytów w 

kwocie 1 030 000 zł., wolnych środków w kwocie 50 000 zł., nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 870 000 zł. Ustala się przychody budżetu 

w kwocie 2 000 000 zł. z następujących tytułów: pożyczki i kredyty w kwocie 1 

030 000 zł., wolne środki w kwocie 100 000 zł., nadwyżki budżetowej z lat 

ubiegłych w kwocie 870 000 zł. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił 

panią Burmistrz o omówienie Uzasadnienia do w/w projektu uchwały. Pani 

Burmistrz poinformowała, że wprowadza się do realizacji nowe zadanie 

inwestycyjne pn. ,, odprowadzenie wód gruntowych z ulic : Bielińskiego i 

Mostowej w Nowym Mieście nad Pilicą” za kwotę 30 000,00zł. Na realizację 

nowego zadania środki zostały przeniesione z realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. ,,Rekultywacja kwater na składowisku odpadów komunalnych w Nowych 

Łęgowicach”.  

Pytań nie stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. 

W głosowaniu za –11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono 

Uchwałę Nr XVIII/99/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 

/załącznik nr 3/ do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7b 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą na lata 2012-2015. Pytań nie stwierdzono przystąpiono do 

głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za – 11, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XVIII/100/2012 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała stanowi /załącznik nr 4/ do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7c 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia przystanków komunikacyjnych położonych na 

terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz dworca autobusowego. Pytań nie 

stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 
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głosowaniu za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono Uchwałę Nr 

XVIII/101/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi /załącznik nr 5/ do 

niniejszego protokołu. 

 

 

PKT 7d 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą ,, Natura”. 

Pytań nie stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. 

W głosowaniu za – 11radnych na stan obecnych 11, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0. Uchwalono Uchwałę Nr XVIII/102/2012 w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała stanowi /załącznik nr 6/ do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7e 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2012 – 2015. Radny Tomasz Pietrucha zapytał, czy w Uzasadnieniu w/w 

projektu uchwały ppkt o następującej treści ,,opracowanie programu wspierania 

rodziny,, jest czy będzie opracowywany. Pracownik MGOPS p. Jurkiewicz 

wyjaśniła, że treść programu wspierania rodziny obowiązujący na lata 2012 – 

2015 zwany dalej ,,Programem,, został przedstawiony. Więcej pytań nie 

stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 

głosowaniu za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono Uchwałę Nr 

XVIII/103/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi /załącznik nr 7/ do 

niniejszego protokołu.  

 

PKT 7f 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/240/2009 Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 września 2009r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

Pytań nie stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. 

W głosowaniu za – 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono 

Uchwałę Nr XVIII/104/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 

/załącznik nr 8/ do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. Po przerwie wznowiono 

obrady.  
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PKT 7g 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży i dzierżawy. 

Pytań nie stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. 

W głosowaniu za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono 

Uchwałę Nr XVIII/105/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 

/załącznik nr 9/ do niniejszego protokołu.  

 

PKT 7h 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013. W rozumieniu 

radnego Tadeusza Jędryki wnioski składane przez sołectwa powinny być w 

bieżącym roku od 1 sierpnia do 31 września na przyszły rok. Więcej pytań nie 

stwierdzono przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 

głosowaniu za – 10, przeciw – 2, wstrzymało się – 0. Uchwalono Uchwałę Nr 

XVIII/106/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi /załącznik nr 10/ 

do niniejszego protokołu.  

 

PKT 7i 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmian w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. Pytań nie stwierdzono przystąpiono 

do głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za – 12, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwalono Uchwałę Nr XVIII/107/2012 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała stanowi /załącznik nr 11/ do niniejszego protokołu.  

 

PKT 8 

Radna p. Anna Czerwiowska stwierdziła, że z informacji sprawozdania pani 

Burmistrz wynika, że badaniom mammograficznym poddało się niewiele kobiet. 

Radna zapytała czy zasadne byłoby zorganizowanie na terenie sołectw spotkań 

na temat profilaktyki nowotworowej. Sołtysi wyrazili aprobatę i zaproponowali 

przeprowadzenie wewnętrznej ankiety zainteresowania się tematem.  

 

Radny Tomasz Pietrucha odczytał pytania skierowane do pani Burmistrz w 

następującym brzmieniu: 

Proszę o szczegółowe zestawienie wydatków poniesionych w budżecie 

2011 roku, a przeznaczonych na promocję Miasta i Gminy Nowe 

Miasto./załącznik nr 12/ do niniejszego protokołu. 

 Proszę o szczegółowe zestawienie wydatków poniesionych w budżecie 

2011 roku, a przeznaczonych na Ochotnicze Straże Pożarne w rozbiciu na 

poszczególne jednostki z uwzględnieniem środków pozyskanych z 

zewnątrz./załącznik nr 13/ do niniejszego protokołu.  
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 Proszę o szczegółowe zestawienie wydatków poniesionych wydatków w 

budżecie 2011 roku, a przeznaczonych na prace remontowe i konserwatorskie 

obiektów zabytkowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Nowe 

Miasto./ załącznik nr 14/ do niniejszego protokołu. 

 Proszę o szczegółowe zestawienie wydatków poniesionych w budżecie 

2011 roku, a przeznaczonych na profilaktykę w rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii w ramach prac Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Nowe 

Miasto. Proszę o podanie ile i jakie wnioski zrealizowano./ załącznik nr 15/ do 

niniejszego protokołu. 

 Proszę o podanie szczegółowych informacji dotyczących jakie środki 

zostały wydane z budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2011 roku na 

wynagrodzenia w ramach zatrudnienia na: 

1. umowy o dzieło,  

2. umowy dotyczącej zatrudnienia twórców (z zachowaniem zasad 

dotyczących dysponowania prawami autorskimi), 

3. kontraktu menadżerskiego, 

4. umowy zlecenie, 

5. pracy nakładczej, 

6. telepracy oraz pracy rozliczanej na zasadzie wykonania określonego 

zadania ( na czas określony, z zadaniowym czasem pracy, na akord), 

7. świadczenia usług przez samozatrudnionego – prowadzącego własną 

działalność gospodarczą, 

8. umowy agencyjnej 

oraz podania którego działu w budżecie one dotyczyły./ załącznik nr 16/ do 

niniejszego protokołu. 

 

PKT 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk wnioskował o 

przygotowanie uchwały w sprawie uchylenia mandatu radnemu Stanisławowi 

Orzeszkowi.  

Przewodniczący Rady odniósł się do pisma, które wpłynęło do Biura Rady z 

Wydziału Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.  

 

Pan Marian Dziedzic zapytał kto jest projektodawcą przygotowywanych 

uchwał. Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że z inicjatywą 

uchwałodawczą może wystąpić Radni Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady 

Miejskiej, Burmistrz Miasta i Gminy. Na zlecenie Burmistrza uchwały 

przygotowują pracownicy.  
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Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji. 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na zapisie w dyktafonie i 

stanowi integralną część protokółu.  

 

Protokołowała       Przewodniczący 

 

Marzena Białas 

 

 

 

 

 

 

 


